ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

г. Казань
	О временном ограничении движения механических транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования Республики Татарстан в весенний период 2007 года.

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования Республики Татарстан и дорожных сооружений на них в связи со снижением несущей способности конструкций дорожной одежды в весенней период Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить с 25 марта по 10 мая 2007 года движение на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значений Республики Татарстан механических транспортных средств грузоподъемностью 5 тонн и более, а также с разрешенной максимальной массой механического транспортного средства 9 тонн и более.

Запретить с 25 марта по 10 мая 2007 года проезд по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значений Республики Татарстан всех гусеничных тракторов и тракторов колесного типа «К-700», «Т-150».

Установить, что срок ограничения движения в зависимости от погодных условий может корректироваться решением Кабинета Министров Республики Татарстан.

2. Разрешить в период временного (сезонного) ограничения движения механических транспортных средств проезд по автомобильным дорогам общего пользования Республики Татарстан:

общественного транспорта, перевозящего пассажиров;

специального транспорта для перевозки продуктов питания (хлеба, муки, макарон, молока, сливочного масла, сахара, соли, мяса, яйца, чая, картофеля);

автомобилей, перевозящих лекарственные средства для обеспечения населения муниципальных районов;

автомобилей, перевозящих горюче-смазочные материалы для проведения весенне-полевых работ;

автотранспорта, осуществляющего международные перевозки на основании межправительственных соглашений;

автотранспорта, перевозящего битум и горюче-смазочные материалы для дорожно-строительных организаций Республики Татарстан, осуществляющих содержание автомобильных дорог общего пользования Республики Татарстан.

3. Предложить:

органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан разрешать в период временного (сезонного) ограничения движения проезд по улично-дорожным сетям муниципальных образований Республики Татарстан механических транспортных средств, указанных в п.2 настоящего постановления;

разрешить в порядке исключения в период временного ограничения движения механических транспортных средств проезд по автомобильным дорогам общего пользования Республики Татарстан механических транспортных средств грузоподъемностью 5 тонн и более, а также с разрешенной максимальной массой механического транспортного средства 9 тонн и более при условии компенсации ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования (путем приобретения платного пропуска единого образца на весь период ограничения движения (постоянный) или на одни сутки (разовый) на проезд по автомобильным дорогам общего пользования Республики Татарстан);

ОАО «Проектно-ремонтно-строительное объединение «Татавтодор», ОАО «Алексеевскдорстрой», Республиканское государственное учреждение «Безопасность дорожного движения» (далее – РГУ «Безопасность дорожного движения») установить посты, на которых осуществляется выдача разовых пропусков, в соответствии с перечнем дислокации постов на автомобильных дорогах общего пользования Республики Татарстан в весенней период 2007 года, согласованным с Управлением Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Татарстан и утвержденным Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан;

разрешить выдачу пропусков на право проезда по автомобильным дорогам общего пользования Республики Татарстан в период временного ограничения движения РГУ «Безопасность дорожного движения»:

на стационарных постах в г. Казань, Альметьевске и Набережные Челны – постоянные и разовые пропуска;

на стационарных и передвижных постах весового контроля, пункте контроля по взиманию платы за проезд по мосту через р. Кама в г. Набережные Челны – разовые (на одни сутки);

строительным организациям, осуществляющим перевозку дорожно-строительных материалов, завершить вывоз их на притрассовые склады и объекты до ввода в действие временного ограничения движения механических транспортных средств на автодорогах общего пользования Республики Татарстан в 2007 году;

ОАО «Проектно-ремонтно-строительное объединение «Татавтодор», ОАО «Алексеевскдорстрой» осуществлять в соответствии с установленным порядком выдачу разовых пропусков (на одни сутки) на право проезда по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значений Республики Татарстан.

4. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан разработать и утвердить регламент изготовления, выдачи, учета и стоимости пропусков на право проезда по автомобильным дорогам Республики Татарстан механических транспортных средств грузоподъемностью 5 тонн и более, а также с разрешенной максимальной массой транспортного средства 9 тонн и более.

5. Установить, что:

денежные средства от взимаемой платы за выдачу пропусков зачисляются на специальный счет Министерства финансов Республики Татарстан;

распределение денежных средств, поступающих от взимания платы за выдачу пропусков, осуществляется РГУ «Безопасность дорожного движения» в соответствии с целями, определяемыми его Уставом, по согласованию с Министерством финансов Республики Татарстан.

6. На период временного ограничения движения механических транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования Республики Татарстан:

главному управлению содержания и развития дорожно-транспортного комплекса Республики Татарстан при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан (далее – ГУ «Главтатдортранс») обеспечить установку дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств, за исключением дорожных знаков, обязанность по установке которых возложена на РГУ «Безопасность дорожного движения»;

РГУ «Безопасность дорожного движения» установить дорожные знаки, ограничивающие движение транспортных средств на стационарных постах весового контроля, на пункте контроля по взиманию платы за проезд по мосту через р. Кама в г. Набережные Челны и контрольных постах, переданных на баланс РГУ «Безопасность дорожного движения», а также организовать работу мобильных постов согласно графику выезда, утвержденному Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, Управлением Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Татарстан и РГУ «Безопасность дорожного движения».

7. Установить, что расходы, связанные с организацией постов, подлежат оплате по предоставленной смете расходов, утверждаемой Министерством финансов Республики Татарстан, за счет средств, собранных в период временного ограничения движения.

8. РГУ «Безопасность дорожного движения», ГУ «Главтатдортранс» совместно с Управлением Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Татарстан обеспечить контроль за соблюдением вводимых настоящим постановлением ограничений.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, транспорта, связи, жилищно-коммунального и дорожного хозяйств Аппарата Министров Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                Р.Н. Минниханов